
 

 

 

 

 

 

 

 

担当【横超 潤／澤田隆】 

 

 

 

 

 

 

 

デイルーム前の廊下が、桜や菜の花で満開になりま

した。利用者の皆さんが、「早く春にならんかな～」

と待ちわびながら、たくさんの桜の花や菜の花を作

って下さいました。 

 

段ボールの波々の部分をスタンプにして、たけのこのイラス

ト作りました。地面からグングン伸びるたけのこをイメージ

しながら、スタンプを押してもらい、若芽と文字を書き込

み、完成！力強い作品がたくさんできました。 

ど
や
な
？ 

お花紙で綿を包み、種を書き込んで、葉っぱをつけ

る、細かい手作業でしたが、皆さん一つ一つ根気に

作ってくださいました。 

デイサービスでは、季節感を感じてもらえるように、季節ごとに色々な作品を利

用者さんと一緒に制作しています。３月は春らしい作品がたくさんできました。 

 

こ
い
つ
は
、
け
っ
こ

う
細
か
い
な
ぁ
～ 

ボクがどこ

かに隠れて

いるよ！ 



  

  

  

 

 

 

 

 

 

      

 

     

   

   

 

    

   

    

  

   

 

 

  

    

 

 

 

   

   

  

  

 

 ■

月号 

元気に余暇活動で免疫力アップ！ 
～ 棟活動のご紹介 ～ 

令和２年度新規採用職員紹介 

新施設長のあいさつ 

      



 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

『楽しく元気に体を動かすことで、自然と免疫力もアップ』を

モットーに、２号館こぶし棟ではご入居者が主体的にゲーム

等に参加され体を元気に動かすことが出来ました。「久しぶ

りに良い運動が出来た」と皆さん笑顔でお応 頂きました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

で新たな風を吹かせてくれそうです。これから、伸び伸びと成長

する姿を見られる日を楽しみにしています。

2020/4 フレッシュマン     

看護師 旗 野
は た の

春 江
は る え

 

2020/4 フレッシュマン     

介護士 荒 家
あ ら や

志
し

緒
お

 

2020/4 フレッシュマン     

介護士下
し た

鍛治
か じ

愛
あ

香音
か ね

 

この度、令和２年４月１日付で、特別養護老人ホーム新宮園の施設長を拝命

いたしました澤田雄一と申します。ご利用者様、ご家族様、地域の皆様にお

かれましては、日頃より新宮園の運営にご理解とご協力を賜り、心より厚く

御礼申し上げます。これからも「皆さんの笑顔と生きがい        

のために」安全と安心、そして心地良い毎日の暮らしが実        

感できますよう努めさせて頂きます。                  

今後とも、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申          

し申し上げます。
施設長 澤田

さわだ

雄一
ゆういち

 

現在、コロナウィルス感染防止にあたりご入居者との面会を見合わせて

います。ご家族の皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけしていると

ころですが、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。


